
1507 20. Der. 1893: l. Vel) af Laps. om Tilvejebring af ny Skydebaner for Artilleriet 1508 

Agrarerne kunne vente at faa noget ud af; 
det maa jeg beklage, men det kan for Kjø- 
benhavn og endnu mere for Staten blive 
mere produktivt. J  hvert Fald pil ingen 
kunne sige om dette Forslag, som det fore- 
ligger med de Udsigter, der ere for dets 
Reutabilitetz baade-direkte og indirekte, at 
det ers et uproduktivt Forslag. Der har 
været Spørgsmaal om Udgiftsfkimmens-Stør- 
relfez om 2,600,000 Kr., og der er afs et en- 
kelt æretMedlem 홢홢 det ærede Medlem for 
Viborg Amts 2den Valgkreds (Klein) 홢홢 ud- 
talt, at han ikke rigtig sa"a, hvorledes man 
kunde komme op til «den Størrelse. Det er 
naturligvis noget, fom«skal blive Udvalget 
meddelt; jeg forudsætter, Fat Sagen kommer 
i et Udvalg, og dette skal da  faa de udjag- 
tige Overflag over disse Ting. Men jeg 
skal til forelobig Orientering gøre opmærk- 
som paa; hvad der skal skaffes til Veje for 
de omtalte Penge; og dette g a a r  da netop, 
i den Retning, som det ærede Medlem for 
Tisted Amts Zdje Valgkreds (N: Andersen) 
nylig antydede. Tilvejebringelsen af selve 
Sejlløbet vil koste omtrent 1,400,000 Kr.; 
tilbage bliver da 11 S, l,200,000 Kr. for at 
komme op til 2,600,000 Kr. Af de større 
Poster skal jeg nævne: Opførelsen af Diger 
med Slufer, Anlæg af Pumpeværker og Ud- 
punipniiigc Kanalifering Udgrøftning og Vej- 
arbejder, som ere meget betydelige ved disse 
overordenligc store Arealer; dertil kommer 
Flytningen baade af Artilleriets og Fod- 
folkets Skydebaner» Det er Hdvedposteriin 
hvorom det drejer sig, og naar man be- 
tænker, hvilke Arealer der er Tale om, vil 
det ikke kunne forandre, at Udgiften løber op 
til noget over 1 Million Kroner. Som sagt, 
detailleret Overflag skal; blive Udvalget fore- 
lagt. Hertil skal jeg indskrænke mig; som 
selve Forflaget skal jeg ikke gaa i Detailler, 
da det saa vidtløftigt er bleven omtalt baade 
af det ærede Medlem for Kjøbenhavns 2den 
Valgkreds (Wagner) og det ærede Medlem 
for Viborg Amts 2den Valgkreds (Klein), 

skal der- at jeg anser det for overflødigt; jeg; or fl agets 홢 
for nu slutte med at anbefale 
Overgang til anden Behandling 

« For-Manden. ( H ø g s b r o ) :  Folke- 
tingsmanden for Viborg Amts 2den Valg- 
kreds (Klein) har begæret: Ordet for Zdje 
Gang. Dertil hører Tingets Samtykke, men- 
hvis ingen gør Indsigelse, betragter jeg dette 
som givet (Ophold). Det er saaledes givet. 

K l e i n :  Jeg skal ikke misbriige den 
Tilladelse, jeg har faaet til at tage Ordet 
for tredje Gangzs jeg sonfker -kun at gøre 
nogle faa og otte Bemærkninger. Det 

ærede Medlem for Tisted Amts 3dje Valg- 
kreds (N. Andersen) udtalte, at han fandt 
det naturligt, at jeg talte Kjøbenhavns Kom- 
munes Sag. Ja, dertil har jeg ikke noget, 
at svare, det vil maaske ogsaa findes natur- 
ligt, og derimod vil jeg slet ikke gøre nogen 
Indsigelse. Men naar et andet æret Med- 
lem mente, at jeg i den Grad maatte være 
forpligtet til at, tale Kjøbenhavns Kommu- 
nes Sag, at main egentlig ikke rigtig kunde 
stole paa, hvad jeg sagde, kan jeg ikke andet 
end nedlægge Indsigelse derimod. Jeg be- 
stræber mig virkelig for at indtage en. saa- 
dan Stilling, at jeg ikke af Hensyn til mine 
personlige Forhold eller af Hensyn til; det 
Forhold. hvori jeg sstaar udenfor mm Stu-  
ling som Rigsdagsmand, skulde gøre eller 
sige andet, end hvad jeg kan forsvare i min 
Egenfkab«af Rigsdagsmand og jeg vilde ikke 
have troet rigtig at hcivsopfattetdniii Fyr- 
pligtelse, færlig ogsaa «i Egenskab af For- 
mand for den Kommission, der har behandL « 
let denne Sag, naar jeg havde set paa S a s  
gen fra et ensidigt kjobenhavnsk Synspunkt: s 
Jeg blev ikke valgt til Medlem af denne. 
Kommission specielt for at repræsentere 
Kjøbenhavns Kommune. Jeg kan altsaa 
forsikre det ærede Medlem om, at»han kan 
gerne tro, hvad jeg har sagt, og at jeg ikke 
har; talt imod min Overbevisning. J  det 
hele taget vilde jeg ønske, at man i Stedet 
for paa den Maade at stille sig op imod, 
hvad jeg har talt for, vilde vende sig imod 
de Argumenter, som jeg har ftemført. For 
mig vilde det have været adfkilligt mere 
overbevisende, dersom man havde angrebet 
min Argumentation og paavist, at den var 
urigtig, i Stedet for at  slippe fra det for 
faa godt Kob ved at sige: Man kan over- 
hovedet ikke lægge Vægt paa, hvad det ærede 
Medlem for Viborg Amts 2den Valgkreds 
siger, thi han ser OverpræsidentiKjøbenhavn« 

o g  maa altsaa forsvarekKjobenhavns Inter- hk -«-s·-s--D syg» Kan» Skyer. Jeg søgte al vise, yuortcucv ucr uur 
noget urimeligt i at forlange Tilskud fra 
Kjøbenhavns Kommunes Side, og jeg vil 
forelobig udtale min Glæde over, at det 
ærede Medlem for Tisted Amts Zdse Valg- 
kreds .ikke er til Sinds at opstille som 
Betingelse for sin Tilflntning til Sagen, 
at Kebenhavn kom til at udrede 
dette idrag. Jeg begrundede denne min 
Mening om det urimelige i at forlange Til- 
skud fra Kjøbenhavns: Kommune paa to 
Ting. Den første var det, at Kjøbenhavns 
Kommune slet ikke har forlangt denne For- 
anstaltning og overhovedet anser det for 
tvivlsomt .om den vilde vinde noget derved, 
om ikke EUlemperne muligvis kunde fuldt« ud 
opveje, hvad der vindes. Jeg hat: ikke, som 


